
Sociální rehabilitace 

CENTRUM PRO SLUCHOVĚ POSTIŽENÉ 

HODONÍSKO, o.p.s. 

 

 
 

 
POSKYTOVANÉ SLUŽBY DLE § 70 ZÁKONA O SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 

 
 

Sociální rehabilitace v naší organizaci poskytuje bezplatné 
ambulantní a terénní služby osobám se sluchovým postižením. 
Ambulantní služby jsou poskytovány prostřednictvím 
individuálních nebo skupinových aktivit. Terénní prostřednictvím 
individuálních aktivit. 

 
 

Služba pomáhá překonávat komunikační a informační bariéru a další 

nepříznivé životní situace. Pomáhá navazovat mezilidské kontakty, 

učit uživatele spolupracovat a směřovat je i k soběstačnosti  

a nezávislosti. 

 
 

Služba zabezpečuje: 

 nácvik dovedností pro zvládání péče o vlastní osobu, 
soběstačnosti a dalších činností vedoucích k sociálnímu 
začlenění 

 zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
 výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 
 pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při 

obstarávání osobních záležitostí 
 

 



CÍLE SOCIÁLNÍ REHABILITACE 

 posílit komunikační dovednosti uživatele 
 pomáhat posilovat schopnosti pro zvládání obsluhy 

kompenzačních a rehabilitačních pomůcek 
 umožnit  navázání žádoucích sociálních vazeb 
 podpora zapojení osob se sluchovým postižením do společnosti 
 pomáhat upevňovat získané motorické, psychické a sociální 

schopnosti a dovednosti 
 podpora imobilních uživatelů 

 

CÍLOVÁ SKUPINA  

Cílovou skupinu uživatelů služby tvoří všechny osoby se sluchovým 
postižením bez omezení věku. Nezletilé děti do služby vždy doprovází 
rodiče. V případě, že klient není schopen službu navštěvovat 
ambulantně, je předán s jeho souhlasem do terénní služby. 

 nedoslýchaví  
 ohluchlí  
 prelingválně neslyšící  
 uživatelé kochleárních implantátů 
 osoby trpící ušním tinnitem a poruchou rovnovážného centra 
 

KAPACITA SLUŽBY: 

 celoroční ambulantní 550, okamžitá ambulantní 1 
 celoroční terénní 120, okamžitá terénní 1 

 
 

Ocitli jste se v nepříznivé sociální situaci? 
 jste sluchově postižení - máte  problém s komunikací 
 nezvládáte náročné životní situace 
 jste bez rodinného zázemí, bydlíte sám/a 

 máte problémy s mezilidskými vztahy 
 nevíte, jak smysluplně vyplnit Váš volný čas 

 neznáte všechna svá práva 

 zhoršil se Váš zdravotní stav 
 jste bez práce 



KONTAKTY   

Centrum pro sluchově postižené Hodonínsko, o.p.s. 

Za poštou 110, 698 01 Veselí nad Moravou     

 518 322 449 
 606 663 004 
  sluzby@cpsphodoninsko.cz 
www.cpsphodoninsko.cz 

čú:3222435329/0800 
IČO: 29365007 
 
PROVOZNÍ DOBA 

pondělí – středa:    8.00-16.00 
čtvrtek:      8.00-18.00  
pátek:      8.00-13.00  8.00 – 14.00 terénní služba 
                                                                

pracoviště Kyjov 

třída Palackého 67/7, 697 01 Kyjov  
 723 617 072  
 sluzby@cpsphodoninsko.cz 
 

PROVOZNÍ DOBA 

pondělí a středa: 8.00-17.00  
středa:    8.00-12.00 terénní služba 
pátek:   15.00-19.00   1x za 14 dnů Klub neslyšících 
 
pracoviště Hodonín 

Palackého 1454/14, 695 01 Hodonín 
601 666 689 
 
PROVOZNÍ DOBA 

pondělí:  13.00-17.00 terénní služba 
 

mailto:sluzby@cpsphodoninsko.cz
http://www.cpsphodoninsko.cz/
mailto:sluzby@cpsphodoninsko.cz


Popis služby: 

Služby jsou poskytovány zdarma. 

Služby nad rámec vymezených zákonem a vyhláškou jsou hrazeny dle 
samostatného ceníku. 
Službu lze poskytnout anonymně. 
Služby jsou poskytovány ambulantní i terénní formou na území 
Jihomoravského kraje především v regionu Hodonínska. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


